(ut praemittitur) reddendo 73' ab onere canonicae portionis
exemptos. Haec autem, (dicta constitutione, quae incipit:
,,Super cathedram," quam penitus revocamus, aliisque qui
buscunque constitutionibus specialibus et generalibus, sta
tutis, privilegiis, indulgentiis, sub uacunque forma verbo
rum concessis, etiamsi de ipsis 74' (de verbo ad verbum, vel
aliquorum nominibus in nostris literis oporteret fieri men—
tionem, conventionibus, pactis, iuramentis, sententiis, con
suetudinibus 75' contrariis nequa uam obstantibus,) inviola
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liceat hanc paginam nostrorum statuti, denunciationis, ex
emptionis, praeceptorum, approbationis, iussionis, volun
tatis, revocationis et sanctionis infringere. Si quis autem etc.

CAP. II.1
Rex Franciae et regnicolae, per extrevsgsntem Unam unci-sni, supr. de
msior. et obed., non amplius subiiciuntur ecclesiae Romanae, quam prius

Clemens V.
Meruit carissimi filii nostri Philippi regis Francorum

illustris sincerae atïectionis ad nos et ecclesiam Romanam
integritas, et progenitorum suorum praeclara merita merue
runt, meruit insuper regnicolarum puritas ac devotionis sm
ceritas, ut tam regern quam regnum favore benevolo rose
quamur. Hinc est, uod nos regi et regno er definitionem
eta' declarationem onae memoriae Boni acii Papae VIII.
raedecessoris nostri, quae incipit: ,,Unam sanctam," nul
um volumus vel intendimus praeiudicium generari. Nec

quod per illam rex, regnum et regnicolae praelibati. amplius
eccleSiae sint subiecti Romanae, quam antea exSistebant;
sed omnia intelligantur in eodem esse statu, uo erant ante
definitionem praefatam tam quantum ad ecc esiam, quam
etiam ad regem, regnum:" et regnicolas superius nomi
natos". [i306.]

CAP. III.
Ordinarii non possunt fei-re censui-ss in suos subditos pro suis negotiis

Romam euntes, ibi manentes, aut ab ea recedentes, nec ilios-privarebeneaciis; quod si fecerint. irritum est. Et si benencis. illorum iis sint
coli-te, tam dentes quam recipientes ipso facto sunt excommunicsti, et a

solo Psps. sbsolvendi.

Eugenius IV.
Divina in eminenti sedis a ostolicae specula disponente

clementia constituti, ad ea ligenter intendimus, per quae
officiales praedictae sedis obsequiis eius, (ad quam veluti
fidelium omnium matrem pro animarum salute quaerenda
et iustitia rosequenda de diversis mundi partibus confluit
multitudo,): tutius et quietius se promptiores valeant ex
hibere. Hinc est, quod nos, ex certis rationabilibus causis
moti, etiam nonnullorum praedecessorum nostrorum vesti
giis inhaerentes, districtius inhibemus locorum ordinariis,
nec non commissariis et delegatis eorum, ceterisque uni
versis et singulis, quacunque potestate et auctoritate prae
fulgeant, cuiuscunque dignitatis, gradus vel praeeminentiae
fuerint, ne contra officiales praefatos, quocunque nomine
nuncupentur, in nostris et dictae sedis obsequiis nunc et pro
tempore exsistentes, nec non quoscunque alios, pro suis et
eorum causisvel negotiis prosequendis ad sedem praedictam
venientes, ac in ea durante negotiorum et causarum huius
modi prosecutione moram trahentes, et recedentes ab ea
dem, procedere, aut in eos excommunicationis, suspensionis
vel interdicti, aut privationis officiorum aut beneficiorum,
seu quamvis aliam sententiam promulgare praesumant. 05
enim omnes et singulos processus et sententias contra teno
rem et mentem nostrae inhibitionis huiusmodi latas et habi
tas, et in posterum habendas ac etiam promulgandas, et
quaecunque inde secuta, declaramus nulla, irrita et inania,
nulliusque exstitisse vel exsistere roboris vel momenti, nec
non, quicquid in contrarium a quo uam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter attentatum orsan est hactenus, vel
in posterum contigerit attentari, etiam decernimus irritum
et inane. Et nihilominus in omnes et singulos ordinarios et
officiales, commissarios et delegatos eorum, qui se de digni
tatibus ac beneficiis ecclesiasticis quibuscunque officialium,
aut negotia huiusmodi apud dictam sedem prosequentium
praedictorum, eos illis forsan privando atque privatos de
cernendo seu declarando, vel cuiuscunque privationis prae
textu illa personis aliis conferendo, seu de illis in eos
quomodolibet se intromittendo, tam in dantes quam in
reCipientes excommunicationis, suspensionis et interdicti
latas sententias promulgamus, quas volumus eos ipso facto
incurrere. A qua quidem excommunicationis sententia ab

biliter observari sancimus. Nu i ergo omnino hominum
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quam mortis articulo constituti.
affixioms raesentium ad valvas

rbe ex certa scientia
et arctare, non obstantibus apostolicis et
generalibus, aut. provincialibus aut s odali us conciliis
edictis, constitutionibus, ordinationibus et a ostolicis privi:
legiis, per quae-effectus praesentium impe iri posset quo—modoli et vel differri, etiamsi de illis eorumque totis teno
ribus habenda esset in praesentibus mentio specialis, et quae
praesentibus volumus haberi pro sufficienter expressis
ceterisque . contrariis quibuscunque. Nulli er o omnind
hominum liceat lianc paginam nostrae inhibitionis, declara
tionis, constitutioms et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesum
pserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

£t Pauli Apästolotrumlfius se noverit incursurum. Datumomae apu sanc um etrum anno incarnationis do ' '
mccccxxxu. Vlll. Idus Ma'rtii,Pont. nostriAo.itm"cae

. Praemissa autem a die
basdicae prinCipisapostolo
quoscunque ligare volumus

CAP. l'V.l

Praemisso tenore duarum constitutionum dicit, quod hospitslarli sancti
Ioannis, ex statuto, consuetudine, vel privilegio habentes annulis beneficio
rum vacantium, percipere debent portionem, quam haberent beneficia

obtinentes, si in illis essent residentes.

Ioannes XXII.Magistro et Fratribus hospitalis S.
Ioannis Hierosolymitani.

Exhibita nobis ex parte vestra petitio continebat, quod
dudum post constitutionem" er nos editam, qua specialiter
et expresse cavetur, quod ha entes annalia in ecclesiis de
consuetudine, privilegio, vel statuto, qui ratione dictorum
annalium fructus primi vel secundi, vel alterius cuiuscunque
sequentis anni beneficiorum vacantium sibi!" hactenus in

totum vindicaverant, nihil exinde ultra summam, gre quaunumquodque beneficiorum ipsorum consuevit in ecimae
solutione taxari, praetextu cuiusvis privilegii, consuetudinis
vel statuti quovis modo perciperent, sed ipsius summae per
ceptione duntaxat deberent esse contenti, totali residuo
praedicta obtinentibus benefiCia remans-uro; nlSl.forsan illi,
qui fructus illos soliti essent cum integritate perc1 ere, inal
lent ipsum habere residuum, et obtinentibus bene eia dimit
tere surnrnam memoratam, quo casu percipiendi quod mal
lent erat eis optio derelicta. uan am a iam declaratoriam
constitutionem4 fecimus, in qua specialiter cavebatur, quod,
si huiusmodi beneficium obtinentes in ecclesia, in qua spe
cialiter illud beneficium exsisteret, minime residerent .ad
debitum servitium impendendum, capitulo eiusdem eccleSiae
nihil deberet accrescere, quum cessante causa cessare debeat
pariter quod vi ebat, quodque ex verbis declarationis huius
satis innui vide atur-'", quod fructus benefieiorum non res
dentium accrescere debeant habentibus annalia memorata.
Verum ex eo, quod in declaratione dicta non continetur ex
presse de perceptione annalium beneficiorum vacantium
vobis debitorum de praedictis consuetudine, priViiegio vei
statuto quoad fructus non residentium in eisdem, qui vobis
accrescere debent, nullum adhuc .commodum. assequi
potuistisö', licet (ut praemittitur) dicti fructus capitulo non
accre5cant. Quare nobis humiliter supplicastis ut, quod in
huiusmodi declaratione nostra tacite inanitur, declarare 'ex?
pressius dignaremur. Nos itaque, petitionern vestram iuri
consonam aestimantes, ac ropterea in hac parte-quieti et
indemnitati vestrae provi ere volentes, praesenti oraculo
declaramus, quod fructus praedictae eccleSiae vel beneficii
vacantis, cuius annalia, in quibus conSistunt, debentur vobis
ex privilegio, consuetudine vel statuto etiam pro ea parte,
quae obtinentibus praebendam vel benefiCiuni huiusmodi, SI
in ecclesia, ubi illa consistunt, personalem reSidentiam face
rent, deberetur, si non resideant ibidem vere .vel inter refta
iive, utpote per specmle privilegium a ostolicum, ve a ias
ex causa rationabili ab huiusmodi re5i entia legitime excu
seritur: quum dicta pars (ut praemittitur) capitulo non ac
crescat, vobis accrescere debet secundum intentionem et
mentem declaratoriae memoratae. Nulli ergo omnino homi
num etc. ut supra. Si quis autem hoc attentare praesum:
pserit, etc. ut supra. Datum Avm. Kal. Martii, Pont. nostri
Ao. V." [[321.]
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TITULUS VIII.
DE POENIS.

CAP. UN.
Episcopus Cstureensis propter vsrlos excessus r i som er irato-:
prsesertim quis sedi apostolicae, suis subditis et uili: ipininiuriisirfuerat:
vni-inspoenas incurrit, quoniam perpetuae depositionis sententiam meruit,
privatusque fuit pontificali, sacerdotali et alio quolibet ofüeio, et nil perpe
tuum carcerem condemnatus. Doctrina utilis hic nobis tribuitur, ut scilicet
cognoscamus crimine et excessus, pro quibus praelatus deponi possit. Facit
ad hoc c. Veritatis, Extra, de dolo et cont... c. Bit literis. et c. Tanta ent
ciens Petri, de excess. prneint. Et, nisi antiqui libri lioc c. sub titulo de

poenis adnetevlssent, sub titulo de excens. praeint. positum fuisset.

Ioannes XXII.
Divmis exemplis, quae nostrorum debent esse actuum

regula, patentur instruimur, aures nostras subditorum a suis
praepOSitis op ressorum indebite et aggravatoruni iniuste
non obturare c amoribus, sed ipsis ipsas potius compassivis
affectibus inclinare, ut, si per soliertis inquisitionis indagi
nem clamores limusmodi opere completOs esse viderimus,
liberationis opportunae remedium sollicitis studiis appona
mus, poena nihilominus debita punituri in hanc patratoruin
qualitatem excessuuin illicitos oppressores. Omnipotens
etenim Dominus, audito clamore po uli sui, pro ter (luri
tiam eorum, qui operibus praeerant, diilentis, ad li crandum
eum descendit, et summi templi praeposito, qui iuxta no
minis interpretationem in vias pravas inique divertei'at, com
minando sic ait1: ,,Expcilam te de statione tua, et cle tuo
ministerio te deponam." Dudum si uidem fama gravi,

clamore frequenti, et querela fiehili subcditorumdeferentibusnobis, Hugonem Gera di, olim Caturcensem episcopum, de
multiplicatis excessibus, oppressionibus gravibus enormi
busque criminibus esse reum, nos, mala huiusmodi nolentes
ante credere, quam probare, super illis inquisitionem per
nos et per alios fieri fecimus diligentem. Et demum inqui
sitionis ipsius viso ct examinato processum luculenter in
venimus, quod eius fuerat vitiosus ingressus, quum per am
bitionem nimiam et per abrupta simoniacae pravitatis ad
pontificalem adscendisset honorem. Progressus autem eius,
ut exsecrando conveniret initio, iniuriosus exstiterat quoad
tria. Primo videlicet quoad apostolicam sedem, cui, licet
ipsum honorasset in multis, et tandem ad episcopalis digni
tatis apicem promovisset, terga vertens, non faciem, con
tem tum pro gratia, maleficium pro beneficio, et vituperium
retu it pro honore. Ap ellationibus interdum, ad sedem
ipsam ab eo vel officia ibus eius per subditos oppressos
emissis, nedum deferre contemptibiliter renuens, sed eas
verbo vilipendens et facto, suis praecipiendo ministris, quod
de appellationibus huiusmodi non curarent, ac nihilominus
ap ellantes, quibus contra oppressione-s debuerat esse ap
pe latio ipsa remedium, nunc per captionis iniuriam, nunc
per spoliationcm benefiCiorum, et alias indebite affligendo
multipliciter, non absque vitio ingratitudinis violans iura
mentum fidelitatis ab ipso praestitum dictae sedi; nec veritus
matris ecclesiae transgressionem apertam,nonnullis quando

ue per suas atentes literas .de vacaturis mandavit bene
f(iciis provideri, vias ad vacationem eorum aperiens nimis
illicitas et suspectas; perniciosus etiam fuit et frequens
literarum apostolicarum abusor. Secundo vero, quantum
ad subditos, erga quos non pii praelati vel pastoris peregit
officium, quin immo tanquam fur improbus crudelisque

rannus sub pallio caritativi subsidii incussis terroribus,
violentiis et iniuriis illatis, dolosis inductionibus et fraudibus
ex uisitis, veluti recursor iniquus, extorsionibus eos intolera
bili us praegravando, nunc binas in anno, nunc plures in die,
nunc alias nimium excessivas et ecclesiis importabiles, ut
pote multiplicato evectionum numero canonibus definito,
interdum per se, interdum per alios procurationes exigendo,

ro libito visitationis officio, uandoque nullatenus, et regu
ariter non ad fructum correctionis, sed ad saturandae cupi

ditatis affectum impenso, ad alios quaestus illicitos et dam
natos suum exacuit frequenter ingenium, nec de modo, nec
de causa curavit. Et quum invenit subditos sunsin hoc re
probandis affectibus non parentes, nec alias ab eis exigere

otuit concupita: calumniosas delationes fieri, contra eos
ites moveri, et diversa eis gravamina subdole procuravit

pluries inferri. Praeterea non eitatos legitime, nec con

"
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victos etiam aut confessos, suis privavit beneficiis, occasui
iiciii pro causa confingcns, non rationem in his, sed tyranni
dem potius prosequens personalemï Multa falsa SCienter
instrumenta dictavit, per suos illa faCicnsnotarios publicari,
et, ut illis, qualem ipse habuerat, ad ecclesiaSQpraeberet in
gressuin. instituere ei pracsentatos, seu institutionis suae
cis concedere literas saepius renuit, nisi primitus certa sibi
et magna pecunia prcpter hoc exsoluta. Multa eccleSia
stica beneficia, nunc permutationis praetextu, nunc vero
simpliciter in suis manibus resignata, modo iure (ut prae
tendebat) ordinario, modo super hoc (ut dicebat) apostolico
munimine indulto, de facto scienter contulit, intervenientibus
fraude, pacto et simoniaca pravitate, subiectas sibi eccleSias
occupans, carum reditus usurpavit. Et src .in suis fuit cor
ruptus iudiciis, processum eorum et finem in pecuniarium
commodum ordinando, quandoque iustificans impium,-in
noxium iniuste condemnans: sic et alios corrumpere iudices
pro obtinenda super oppressionibus inchoatis.iniusta Victoria
nisus fuit. Tertio, quantum ad se, ut, qu sibi nequam. ex
sisteret, nulli alii bonus esset, suae namque famae prodigus
se periuriis patenter involvit, irregularitatisque laqueis irre
tivit, et, (quod referre pudet,) m.corpus suum fornicando
peccans per continuatum incontinentiae Vitium, quo se
dudum foedaverat, pontificali postea decoratus honore, in
sua ponere gloria maculam. et femora sua non erubuit
mulieribus inclinare. In his quidem eius sit reprehendendi
ingressus sic scandalosus, perniciosus exemplo progressus,
ut vitio huiusmodi sive culpis nescius finem imponere, et
pcriCiilosus egressus, quum adeo foret in ipso habittiata
malitia, quod, (remanente sibi ad solita facultate,) in iniqui
tatis operc voluntatis sibi deficere minime speraretur.
Propter quod, ne prioribus peius committeret, illud solum
aestimamus salubre remedium, ut, quod velle non potera
mus auferre, eriperemus vel posse. Nos itaque, super prae
missis et pluribus aliis eius nefandis excessibus cum fratribus
nostris ex sano consilio deliberatione cohabita diligenti, in
praefatum Hugonem Geraldi, qui se omni honore ac digni
tate reddidit tam indignum, quique ob suas iniquitates, ne
praesit, est abiectus a Deo, suis ligatum peccatis, omnique
honore ac dignitate pontificali iam privatum a Domino, de
consilio onmium et singulorum fratrum ipsorum perpetuae
depositionis sententiam duximus promulgandam, pontificali
eum, et sacerdotali, et alio quolibet officio privantes, et ad
perpetuum carcerem condemnantes, ut ibi, committendis
cessantibus, agat poenitentiam de commissis. Nulli ergo
hominum liceat hanc paginam nostrae promulgationis et
condemnationis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit: indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eius se noverit incursurum. Datum Avin. XV. Kal. Iunii
Pont. nostri Ao. ll. [I318.